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In der Saison 2007/08 werden die nachfolgend beschriebenen Turniere ausgespielt: 
 

1. Vereinsmeisterschaft in zwei Klassen 
2. Vereinspokal 
3. Vereinsblitzmeisterschaft 
4. Vereinsschnellschachmeisterschaft 
5. Ranglistenturnier 
6. Weihnachtsblitzturnier 
7. Osterblitzturnier (Eierblitz) 
8. Adam Meier Blitzturnier  

 
1. Vereinsmeisterschaft  
Termine: 21.08.07, 18.09.07, 16.10.07, 20.11.07, 11.12.07, 15.01.08, 19.02.08, 15.04.08, eventuelle 
Stichkämpfe um den Aufstieg werden am 22.04.08 gespielt.  Spielbeginn: 19:30 Uhr 

• Wird in Vormeisterklasse und Meisterklasse ausgespielt. 
• Aufteilung in 3 Vorgruppen Vormeisterklasse (6 Teilnehmer je Gruppe, anschließend 

Finalrunde der Platzgleichen. ) und Meisterklasse (8 Teilnehmer) 
• Modus: Rundenturniere  
• Die Rangfolge erfolgt in der Meisterklasse nach Punkten, Sonneborn-Berger, direkter 

Vergleich. 
• Die Rangfolge erfolgt in den Vorgruppen der Vormeisterklasse nach Punkten, Sonneborn-

Berger, direkter Vergleich, Losentscheid. 
• Die Rangfolge erfolgt in Finalgruppen der Vormeisterklasse nach Punkten, Sonneborn-

Berger, direkter Vergleich. In der Platzierungsrunde um die Plätze 4-6 wird um den 
Aufstiegsplatz zur Meisterklasse bei Punktgleichheit ein Schnellschachstichkampf (15 Min) 
ausgetragen. Bei zwei Spielern 2 Partien mit wechselnden Farben, bei drei Spielern Einfach 
Rundensystem. Bei erneutem Gleichstand, bei zwei Spielern zwei Blitzpartien (5 Min), bei 
drei Spielern Einfach Rundensystem. Ist dann immer noch keine Entscheidung gefallen wird 
eine Finale Blitzpartie gespielt. Die Farbe wird vorab gelost. Weiß erhält 6 Min. Bedenkzeit 
und muss gewinnen, Schwarz erhält 5 Min. Bedenkzeit und ihm reicht Remis. 
Bei Stichkampf mit drei Spielern in einer Einfachrunde nach dem gleichen System bis nur 
noch ein Spieler übrig ist.  

• Bedenkzeit: 2 Std. pro Spieler für die gesamte Partie (Gesamtspielzeit 4 Stunden) 
• In der Meisterklasse qualifizieren sich die Spieler auf den Plätzen 1-3 für die Meisterklasse 

der Saison 2008-09. 
• In der Vormeisterklasse qualifizieren sich die vier erstplazierten Spieler für die 

Meisterklasse der Saison 2008-09. 
 
2. Vereinspokal 
Termine: 11.09.07, 09.10.07, 13.11.07, 11.03.08, 08.04.08, 13.05.08  Spielbeginn: 19:30 Uhr 

• Bedenkzeit: 2 Std pro Spieler für die gesamte Partie (Gesamtspielzeit 4 Stunden) 
• Falls erforderlich, wird eine Vorqualifikationsrund e gespielt, um auf ein Hauptfeld von 16 

Spielern zu kommen.  
• Die 16 Spieler werden auf 4 Gruppen ausgelost 
• Die 4 Halbfinalisten des Vorjahres sind als Gruppenköpfe jeweils einer Gruppe zugelost 

worden. Diese 4 Spieler gehören bereits dem Hauptfeld an und müssen eine erforderliche 
Vorqualifikation nicht mitspielen. 

• In Vorqualifikation, Viertelfinale, Halbfinale und Finale wird nach KO Modus gespielt. Es  
werden bei unentschiedenen Partien zuerst zwei Blitzpartien mit vertauschten Farben 
gespielt. Bringen diese keine Entscheidung, wird solange eine Blitzpartie angehängt, bis ein 
Sieger feststeht.  

• In den vier Gruppen wird im Rundensystem gespielt. Es qualifizieren sich die beiden Ersten 
für das Viertelfinale. Die Rangfolge erfolgt nach Punkten, Sonneborn-Berger, direkter 
Vergleich, Blitzpartienstichkampf. 

• Die 4 Halbfinalisten gehören dem Hauptfeld des Vereinspokals der Saison 2008-09 an.  
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3. Vereinsblitzmeisterschaft 
Termine: 07.08.07, 02.10.07, 04.12.07, 12.02.08   Finale: 01.04.08  Spielbeginn: 19:45 Uhr   

• Bedenkzeit: 5 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie. 
• Das Finale wird mit 8 qualifizierten Spielern im Rundensystem (Doppelrundig) über 14 

Runden ausgetragen. Bei Punktgleichheit auf dem ersten Platz werden zwei Blitzpartien mit 
vertauschten Farben gespielt. Bringen diese keine Entscheidung, wird solange eine 
Blitzpartie angehängt, bis ein Sieger feststeht. 

• Es werden 4 Qualifikationsturniere (Monatsblitzturnier 1-4) ausgespielt.  
• Modus Qualifikationsturniere: Bis 16 Teilnehmern Rundensystem , bei mehr als 16 

Teilnehmer 11 Runden Schweizer System. 
• In den Qualifikationsturnieren erhalten die Spieler nach ihrer Platzierung Punkte für eine 

Qualifikationswertung. Von Platz 1-8 werden 10, 8, 6, 5, 4, 3 , 2, 1 Punkte vergeben.  
• Die besten 3 Qualifikationsturniere kommen in die Wertung. Ein Streichergebnis. 

Einmaliges Fehlen beim Monatsblitz ist daher nicht so gravierend für die 
Qualifikationswertung.  

 
4. Vereinsschnellschachmeisterschaft 
Termine: 04.09.07, 06.11.07, 08.01.08, 04.03.08    Finale: 06.05.08  Spielbeginn: 19:45 Uhr 

• Bedenkzeit: 10 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie. 
• Das Finale wird mit 6 qualifizierten Spielern im Rundensystem (Doppelrundig) über 10 

Runden ausgetragen. Bei Punktgleichheit auf dem ersten Platz werden zwei 
Schnellschachpartien mit vertauschten Farben gespielt. Bringen diese keine Entscheidung, 
wird solange eine Blitzpartie (5 Min.) angehängt, bis ein Sieger feststeht. 

• Es werden 4 Qualifikationsturniere (Schnellschachturnier 1-4) ausgespielt.  
• Modus Qualifikationsturniere: Bis 8 Teilnehmer Rundensystem, bei mehr als 8 Teilnehmern 

7 Runden Schweizer System. 
• In den Qualifikationsturnieren erhalten die Spieler nach ihrer Platzierung Punkte für eine 

Qualifikationswertung. Von Platz 1-8 werden 10, 8, 6, 5, 4, 3 , 2, 1 Punkte vergeben.  
• Die besten 3 Qualifikationsturniere kommen in die Wertung. Ein Streichergebnis. 

Einmaliges Fehlen beim Schnellschachturnier ist daher nicht so gravierend für die 
Qualifikationswertung. 

 
5. Ranglistenturnier 
Termine: Runde 1-3: 30.10.07, Runde 4-6: 29.01.08, Runde7-9: 29.04.08 Spielbeginn: 19:30 Uhr 

• Bedenkzeit: 25 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie. 
• Modus: 9 Runden Schweizer System 
• Wertung: Punkte, Buchholzwertung, SB-Wertung.  
• An drei festen Spieltagen werden jeweils drei Runden gespielt. Aufgeteilt in Runde 1-3, 

Runde 4-6 und Runde 7-9. 
• Der Sieger ist für die Meisterklasse der Saison 2008-09 startberechtigt. Sollte bereits eine 

andere Qualifikation vorliegen, so wird die erworbene aus dem Ranglistenturnier an den 
nächstplatzierten Spieler weitergereicht.  

 
6. Weihnachtsblitzturnier 
Termin: 18.12.07        Spielbeginn: 19:45 Uhr 

• Bedenkzeit: 5 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie. 
• Modus: Bis 16 Teilnehmern Rundensystem , bei mehr als 16 Teilnehmer 11 Runden 

Schweizer System. 
• Es werden Preise in Form von Backwaren verteilt. 
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7. Osterblitzturnier 
Termin: 18.03.08        Spielbeginn: 19:45 Uhr 

• Bedenkzeit: 5 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie. 
• Modus: Bis 16 Teilnehme Rundensystem , bei mehr als 16 Teilnehmer 11 Runden Schweizer 

System. 
• Es werden Preise in Form von Ostereiern verteilt. 

 
8. Adam Meier Blitzturnier 
Termin: 20.05.08        Spielbeginn: 19:45 Uhr 

• Bedenkzeit: 5 Minuten pro Spieler für die gesamte Partie. 
• Modus: Bis 16 Teilnehmer Rundensystem , bei mehr als 16 Teilnehmer 11 Runden Schweizer 

System. 
• Euer Spielleiter denkt sich hierzu noch einen kleinen Überraschungspreis aus.  

 
 
 
Sonstige Hinweise ! 
 
Für Vereinsmeisterschaft und Vereinspokal gilt: 

• Die Partien sollten nach Möglichkeit an den angesetzten Spieltagen ausgetragen werden.  
• Am angesetzten Spieltag um 19:30 Uhr wird die Uhr des Weißspielers in Gang gesetzt 
• Eine Verlegung ist nach Absprache zwischen den Spielern und dem Spielleiter möglich.  
• Für die letzte Runde der Vereinsmeisterschaft ist ein Nachspielen nicht möglich. Dies gilt 

auch für die fünfte Runde in den Vorgruppen der Vormeisterklasse. Diese Runde muss nach 
Möglichkeit geschlossen gespielt werden. Ein Nachspielen ist hier nicht möglich.  

• Spieler die unentschuldigt zu Ihrer angesetzten Partie fehlen, werden vom Spielleiter mit 
dem Partieverlust bestraft. 

• Ein zweimalig unentschuldigtes Fehlen hat den Ausschluss vom Turnier zur Folge. 
 
 
Paarungstabellen 
 
  3 u. 4 Spieler  5 u. 6 Spieler   7. u. 8 Spieler 
 
1. Runde: 1-4 2-3  1-6 2-5 3-4  1-8 2-7 3-6 4-5 
2. Runde: 4-3 1-2  6-4 5-3 1-2  8-5 6-4 7-3 1-2 
3. Runde: 2-4 3-1  2-6 3-1 4-5  2-8 3-1 4-7 5-6 
4. Runde:    6-5 1-4 2-3  8-6 7-5 1-4 2-3 
5. Runde:    3-6 4-2 5-1  3-8 4-2 5-1 6-7 
6. Runde:        8-7 1-6 2-5 3-4 
7. Runde:        4-8 5-3 6-2 7-1 
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Vereinspokal 2007/08 
 
Vorgruppe A 
 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 4 Punkte SB Pl. 
1 Zilberman, Rodion       (1837) XXXX                   

2 Heppner, Herbert        (1549)     XXXX               

3 Vaskovitch, Mark        (1808)         XXXX           

4 Tollgaard, Sven            (1514)             XXXX       

1. Runde: 11.09.07   2. Runde: 09.10.07   3. Runde: 13.11.07 
Zilberman – Tollgaard   Tollgaard – Vaskovitch   Heppner – Tollgaard 
Heppner – Vaskovitch   Zilberman – Heppner   Vaskovitch – Zilberman 
 
Vorgruppe B 
 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 4 Punkte SB Pl. 
1 Meier, Franz                 (1533) XXXX                   

2 Pister, Gottlieb             (- - - -)     XXXX               

3 Gilges, Hans                  (1414)         XXXX           

4 Krabes, Peter                (1264)             XXXX       

1. Runde: 11.09.07   2. Runde: 09.10.07   3. Runde: 13.11.07 
Meier, F – Krabes   Krabes – Gilges    Pister – Krabes 
Pister – Gilges    Meier, F – Pister   Gilges – Meier, F 
 
 
Vorgruppe C 
 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 4 Punkte SB Pl. 
1 Nonn, Erich                  (1629) XXXX                   

2 Meier, Tobias               (1891)     XXXX               

3 Zotkin, Oleksandr       (1858)         XXXX           

4 Kotovnikov, Gilja        (- - - -)             XXXX       

1. Runde: 11.09.07   2. Runde: 09.10.07   3. Runde: 13.11.07 
Nonn – Kotovnikov   Kotovnikov – Zotkin   Meier, T – Kotovnikov 
Meier, T – Zotkin   Nonn – Meier, T    Zotkin – Nonn 
 
 
Vorgruppe D 
 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 4 Punkte SB Pl. 
1 Wilde, Christian XXXX                   

2 Andrijenko, Anatoli     XXXX               

3 Groß, Claus-Jörg         XXXX           

4 Ott, Lothar             XXXX       

1. Runde: 11.09.07   2. Runde: 09.10.07   3. Runde: 13.11.07 
Wilde – Ott    Ott – Groß    Andrijenko – Ott 
Andrijenko – Groß   Wilde – Andrijenko   Groß – Wil de 
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Vereinspokal 2007/08 
 
 
 
 

Viertelfinale: 
 
Termin: 11.03.2008 
 
Spiel 1: _______________________ - _______________________  ____ :____ 

(Erster Gruppe A)                  (Zweiter Gruppe B) 
 
 
Spiel 2: _______________________ - _______________________  ____ :____ 

(Erster Gruppe B)                  (Zweiter Gruppe A) 
 
 
Spiel 3: _______________________ - _______________________  ____ :____ 

(Zweiter Gruppe D)                (Erster Gruppe C) 
 
 
Spiel 4: _______________________ - _______________________  ____ :____ 

(Zweiter Gruppe C)                (Erster Gruppe D) 
 
 
 
 

Halbfinale: 
 
Termin: 08.04.2008 
 
Spiel 5: _______________________ - _______________________  ____ :____ 

(Sieger Spiel 3)                         (Sieger Spiel 1) 
 
 
Spiel 6: _______________________ - _______________________  ____ :____ 

(Sieger Spiel 4)                         (Sieger Spiel 2) 
 
 
 
 

Finale: 
 
Termin: 13.05.2008 
 
Spiel 7: _______________________ - _______________________  ____ :____ 

(Sieger Spiel 5)                         (Sieger Spiel 6) 
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Vereinsmeisterschaft 2007/08 
 

Vormeisterklasse Gruppe A 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 4 5 6 Pkt. SB Pl. 
1 Schwägerl, H.-D.          (1486) XXXX                           

2 Kürten, Lothar             (1658)     XXXX                       

3 Cremerius, Armin        (1629)         XXXX                   

4 Kotovnikov, Gilja         (- - - -)             XXXX               

5 Grotjohann, Torsten    (1960)                 XXXX           

6 Gilges, Hans                 (1414)                     XXXX       
 
1. Runde: 21.08.07   2. Runde: 18.09.07   3. Runde: 16.10.07 
Schwägerl – Gilges   Gilges - Kotovnikov   Kürten – Gilges 
Kürten – Grotjohann   Grotjohann – Cremerius   Cremerius – Schwägerl 
Cremerius – Kotovnikov   Schwägerl – Kürten   Kotovnikov – Grotjohann 
 
4. Runde: 20.11.07   5. Runde: 11.12.07      
Gilges – Grotjohann   Cremerius – Gilges  
Schwägerl – Kotovnikov   Kotovnikov – Kürten 
Kürten – Cremerius   Grotjohann – Schwägerl 
 
Vormeisterklasse Gruppe B 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 4 5 6 Pkt. SB Pl. 
1 Heppner, Herbert          (1549) XXXX                           

2 Breuer, Gottfried          (1367)     XXXX                       

3 Zotkin, Oleksandr        (1858)         XXXX                   

4 Groß, Claus-Jörg         (1772)             XXXX               

5 Pister, Gottlieb             (- - - -)                 XXXX           

6 Ott, Lothar                   (1499)                     XXXX       
 
1. Runde: 21.08.07   2. Runde: 18.09.07   3. Runde: 16.10.07 
Heppner – Ott    Ott – Groß    Breuer – Ott 
Breuer – Pister    Pister – Zotkin    Zotkin – Heppner 
Zotkin – Groß    Heppner – Breuer   Groß – Pister 
 
4. Runde: 20.11.07   5. Runde: 11.12.07     
Ott – Pister    Zotkin – Ott 
Heppner – Groß    Groß – Breuer 
Breuer – Zotkin    Pister – Heppner 
 
Vormeisterklasse Gruppe C 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 4 5 6 Pkt. SB Pl. 
1 Niederreuther, M.N.     (1832) XXXX                           

2 Krabes, Peter                 (1264)     XXXX                       

3 Andrijenko, Anatoli      (1799)         XXXX                   

4 Wilde, Christian            (873)             XXXX               

5 Freitag, Hans                (1509)                 XXXX           

6 Tollgaard, Sven            (1514)                     XXXX       
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1. Runde: 21.08.07   2. Runde: 18.09.07   3. Runde: 16.10.07 
Niederreuther – Tollgaard  Tollgaard – Wilde   Krabes – Tollgaard 
Krabes – Freitag   Freitag – Andrijenko   Andrijenko - Niederreuther 
Andrijenko – Wilde   Niederreuther – Krabes   Wilde – Freitag 
 
4. Runde: 20.11.07   5. Runde: 11.12.07 
Tollgaard – Freitag   Andrijenko – Tollgaard 
Niederreuther – Wilde   Wilde – Krabes 
Krabes – Andrijenko   Freitag – Niederreuther 
 
Endrunde um die Plätze 1 -3 

 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 Pkt. SB Pl. 
1 A1 XXXX               

2 B1     XXXX           

3 C1         XXXX       
 
1. Runde: 15.01.08   2. Runde: 19.02.08   3. Runde: 15.04.08 

2 – 3     1 – 2     3 – 1 
 
Endrunde um die Plätze 4 -6 

 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 Pkt. SB Pl. 
1 A2 XXXX               

2 B2     XXXX           

3 C2         XXXX       
 
1. Runde: 15.01.08   2. Runde: 19.02.08   3. Runde: 15.04.08 

2 – 3     1 – 2     3 – 1 
 
Endrunde um die Plätze 7 -9 

 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 Pkt. SB Pl. 
1 A3 XXXX               

2 B3     XXXX           

3 C3         XXXX       
 
1. Runde: 15.01.08   2. Runde: 19.02.08   3. Runde: 15.04.08 

2 – 3     1 – 2     3 – 1 
 
Endrunde um die Plätze 10 -12 

 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 Pkt. SB Pl. 
1 A4 XXXX               

2 B4     XXXX           

3 C4         XXXX       
 
1. Runde: 15.01.08   2. Runde: 19.02.08   3. Runde: 15.04.08 

2 – 3     1 – 2     3 – 1 
 
 
 



- 9 - 

 
Endrunde um die Plätze 13 -15 

 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 Pkt. SB Pl. 
1 A5 XXXX               

2 B5     XXXX           

3 C5         XXXX       
 
1. Runde: 15.01.08   2. Runde: 19.02.08   3. Runde: 15.04.08 

2 – 3     1 – 2     3 – 1 
 

Endrunde um die Plätze 15 -18 

 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 Pkt. SB Pl. 
1 A6 XXXX               

2 B6     XXXX           

3 C6         XXXX       
 
1. Runde: 15.01.08   2. Runde: 19.02.08   3. Runde: 15.04.08 

2 – 3     1 – 2     3 – 1 
 

Meisterklasse 
 
Nr. Name (DWZ) 1 2 3 4 5 6 7 8 Pkt. SB Pl. 
1 Zilberman, Rodion        (1837) XXXX                                   

2 Nonn, Erich                  (1629)     XXXX                               

3 Schlösser, Fritz             (1628)         XXXX                           

4 Hansel, Rainer             (1904)             XXXX                       

5 Meier, Franz                 (1533)                 XXXX                   

6 Meier, Tobias                (1891)                     XXXX               

7 Lenk, Ulrich                 (1703)                         XXXX           

8 Vaskovitch, Mark         (1808)                             XXXX       

 
1. Runde: 21.08.07   2. Runde: 18.09.07   3. Runde: 16.10.07 
Zilberman – Vaskovitch   Vaskovitch – Meier, F   Nonn – Vaskovitch 
Nonn – Lenk    Meier, T – Hansel   Schlösser – Zilberman 
Schlösser – Meier, T   Lenk – Schlösser   Hansel – Lenk 
Hansel – Meier, F   Zilberman – Nonn   Meier, F – Meier, T 
 
4. Runde: 20.11.07   5. Runde: 15.01.08   6. Runde: 19.02.08 
Vaskovitch – Meier, T   Schlösser – Vaskovitch   Vaskovitch – Lenk 
Lenk – Meier, F    Hansel – Nonn    Zilberman – Meier, T 
Zilberman – Hansel   Meier, F – Zilberman   Nonn – Meier, F 
Nonn – Schlösser   Meier, T – Lenk    Schlösser – Hansel 
 
7. Runde: 15.04.08 
Hansel – Vaskovitch 
Meier, F – Schlösser 
Meier, T – Nonn 
Lenk – Zilberman 
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DWZ Liste der Schachfreunde Longerich 1956 
 

Stand: 23.06.2007 (Alphaliste Schachfreunde Köln-Longerich 1956)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zweitmitglieder mit DWZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Pl. 
Sta- 

tus 
Spielername Geschl. 

Letzte 

Auswert. 
DWZ FIDE-Elo 

1.   Grotjohann,Torsten   18/2007 1960 -  12 ----- 

2.   Hansel,Rainer   17/2007 1904 -  53 ----- 

3.   Zotkin,Oleksandr   17/2007 1858 -  49 2076 

4.   Zilberman,Rodion   17/2007 1837 -  23 ----- 

5.   Vaskovitch,Mark   17/2007 1808 -  29 2016 

6.  Andrijenko,Anatoliy   17/2007 1799 -  26 ----- 

7.   Gross, Claus-Jörg  25/2007 1772 -    7 ----- 

8.   Derboven,Andre   16/2007 1758 -  50 ----- 

9.   de Vivie,Achim   16/2007 1754 -  30 ----- 

10.   Pfeiffer,Matthias   16/2007 1725 -  45 ----- 

11.   Lenk,Ulrich   17/2007 1703 -  55 ----- 

12.   Figge,Martin   16/2007 1678 -  45 ----- 

13.   Kürten,Lothar   17/2007 1658 -  60 ----- 

14.   Cremerius,Armin   16/2007 1629 -112 ----- 

15.   Nonn,Erich   18/2007 1629 -    4 ----- 

16.   Schlösser,Fritz   18/2007 1628 -    8 ----- 

17.   Schmitz,Peter   18/2007 1571 -  44 ----- 

18.   Heppner,Herbert   18/2007 1549 -  84 ----- 

19.   Tollgaard,Sven   18/2007 1514 -  78 ----- 

20.   Hammer,Frank   18/2007 1512 -  34 ----- 

21.   Freitag,Heinz   17/2007 1509 -  73 ----- 

22.   Ott,Lothar   18/2007 1499 -  72 ----- 

23.   Schwägerl,Hans-Dieter   18/2007 1486 -  49 ----- 

24.   Gilges,Hans   18/2007 1414 -  85 ----- 

25.   Breuer,Gottfried   18/2007 1367 -  25 ----- 

26.   Krabes,Peter   17/2007 1264 -  28 ----- 

27.   Kolbe,Sven   21/2005 1246 -    6 ----- 

28.   Wilde,Christian   18/2007   873 -  13 ----- 

29.  Pister, Gottlieb  ----- ----- ----- 

30.  Kotovnikov, Gilja  ----- ----- ----- 

31.       

32.       

33.       

34.       

Pl. 
Sta- 

tus 
Spielername Geschl. 

Letzte 

Auswert. 
DWZ FIDE-Elo 

1.   Hofinger, Thomas  16/2007 1939 -  67 ----- 

2.  Meier, Tobias  17/2007 1891 - 101 2111 

3.  Niederreuther,Mark-Nils   20/2007 1832 -  53 2092 

4.   Rettstadt,Benjamin   16/2007 1730 -  43 ----- 

5.   Meul,Willi   23/2007 1723 -124 1995 

6.   Meier, Franz  18/2007 1533 -  82 ----- 

7.        

8.         

9.         

10.         



- 11 - 

 

Termine Saison 2007/2008 
 
Saisonbeginn: 07.08.2007 (MB1)  
Saisonende:  03.06.2008 (JHV) 
 
Somit stehen 41 Dienstage zur Nutzung zur Verfügung. 
 
Es entfallen auf die Turniere: 
Vereinsmeisterschaft (VM):   8 Spieltage (Meisterkl. 7 Rd./ Vormeisterkl. 8 Rd.) 
Vereinspokal (VP):     7 Spieltage 
Rangliste:      3 Spieltage (Modus 3 Rd. / 25 Min.Partien ) 
Monatsblitz u. Endrunde:    5 Spieltage 
Schnellschach u. Endrunde:   5 Spieltage  
Weihnacht-/Eier-/Meierblitz:   3 Spieltage 
Jahreshauptversammlung:    1 Spieltag__ 
Gesamt:    31 Spieltage 
Freie Spielabende:   10 Spieltage 
 
August 2007  7 MB1  14   21 VM M/V 28 
 
September 2007 4 SS1  11 VP  18 VM  M/V 25 
 
Oktober 2007  2 MB2  9 VP  16 VM  M/V 23  30 
 
November 2007 6 SS2  13 VP  20 VM  M/V 27 
 
Dezember 2007 4 MB3  11 VM  V 18 Weih. Bl  25 Weihnachten 
 
Januar 2008  1 Neujahr 8 SS3  15 VM  M/V 22  29 
 
Februar 2008  5 Karneval 12 MB4 19 VM  M/V 26 
 
März 2008  4 SS4  11 VP  18 Eier Bl 25 
 
April 2008  1 VM Blitz 8 VP  15 VM  M/V 22  29 
 
Mai 2008  6 VM SS 13 VP  20 Meier Bl 27 
 
Juni 2008  3 JHV  10  17  24 
 
 
Nicht nutzbare Spieltage  
VM Modus: Meisterklasse (M). Rundenturnier mit 7 Runden / Vormeisterklasse (V) 
Rundenturnier, Vor-, Endrunde, max 8 Runden 
VP  Modus: Vorqualifikation, Vier 4er Gruppen, KO ab Viertelfinale, max. 7 Runden 
Rangliste Modus: 9 Rd CH, 25 Min Partien, 3 Rd. pro Spieltag, Auslosung am Spieltag  
MB und VM Blitz (Finale Blitz GP) Modus: 4 Qualiturniere mit GP Wertung,  
1 Streichresultat, Finale mit 8 Tln, Doppelrundig (14 Rd.) 
SS und VM SS (Finale SS GP) Modus: 4 Qualiturniere mit GP Wertung,  
1 Streichresultat, Finale mit 6 Tln, Doppelrundig (10 Rd.) 
Weihnachtsblitz, Eier Blitz, Meier Blitz Modus: Runden bzw CH-System Turnier 
 


